
Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 
"20' 2-TAfird 49 niversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en 

la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur" 

T 

RE 	UCIÓN
i

,AGT N° 24/2022 

oirm et,  
Ciudad Autónoma de Buenos Aires,10 de marzo de 2022. 

VISTO: 

La Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, Texto 

consolidado Ley N° 6.347, el Reglamento Interno del Personal del Ministerio Público 

de la Ciudad de Buenos Aires aprobado mediante la Resolución CCAMP N°18/2009, 

Expte. Administrativo MPT0018 4/2022, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires establece que el 

Ministerio Público posee autonomía funcional y autarquía. 

Que de acuerdo con el artículo 3° de la Ley N° 1.903, texto consolidado Ley N° 

6.347, el gobierno y administración del Ministerio Público están a cargo de sus 

titulares, señalando su artículo .18 que la Asesoría General y los demás ámbitos del 

Ministerio Público, cada uno en su respectiva esfera, ejercen los actos que resultaren 

necesarios para el cumplimiento de las funciones encomendadas. 

Que, mediante nota de estilo, por correo electrónico, la Dra. Paula Sagel, Legajo 

Personal N° 4937, Prosecretaria Administrativa de 1° Instancia con funciones en la 

Asesoría Tutelar de Primera Instancia en el fuero Contencioso, Administrativo, 

Tributario y Relaciónes de Consumo N°1, solicita licencia excepcional sin goce de 

haberes, por haber sido seleccionada' en el Consejo Nacional de Investigación 

Científicas y Técnicas (CONICET) con un Beca Interna Doctoral por el periodo 

comprendido entre el 1° abril del 2022 al 1° abril del 2027. 

Que la Asesora Tutelar de Primera Instancia en lo Contencioso, Administrativo y 

Tributario y Relaciones de Consumo, Dra. Mabel Lopez Oliva, en su carácter de 

superior jerárquico ha prestado la debida conformidad, mediante Oficio ATCAyT N°1 

N° 50/22; así mismo, solicita que se designe por el periodo de un año en el cargo de 

Prosecretaria Administrativa de 1° Instancia, a la Dra. Maria Inés Vigna, DNI N° 

29.478.763, Legajo Personal N° 4363, quien se desempeña en el Juzgado 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

Perú 143 12 piso CABA (CP1067AAC) Tel. 11 5297-8000/8008 • agt©mptutelar.gov.ar  • www.mptutelargob.ar  

4•41,<,  
IQ. el  



Contencioso Administrativo Tributario y Relaciones de Consumo N°6 con el cargo de 

Oficial. 

Que, en ese sentido, el Departamento de Relaciones Laborales tomó la 

intervención correspondiente, emitiendo su informe y encuadrando la solicitud de 

marras en el artículo 62 del Reglamento Interno del Personal del Ministerio Público 

aprobado por la Resolución CCAMP N° 18/2009. 

Que, en virtud de lo expuesto, resulta procedente dictar el acto administrativo que 

acepte la licencia excepcional sin goce de haberes de la Dra. Sagel y la designación 

interina por el plazo de un año en el cargo de Prosecretaria Administrativa de 1° 

Instancia, a la Dra. Maria Inés Vigna. 

Que la Dirección de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervención en el 

ámbito de su competencia. 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por los artículos. 124 y 125 de 

la Constitución de la Ciudad Autónoma de la' Ciudad de Buenos Aires y la,  Ley N° 1.903 

texto consolidado Ley N°6.347, 

LA ASESORA GENERAL TUTELAR 
RESUELVE 

Artículo 1.- Conceder licencia excepcional sin goce de haberes, a la Dra. Paula 

Sagel, Legajo Personal N° 4937, Prosecre
i
taria Administrativa de 1° Instancia con 

funciones en la Asesoría Tutelar de Primera Instancia en el fuero Contencioso, 

Administrativo, Tributario y Relaciones de Consumo N°1, por el periodo comprendido 

entre el 1° abril del 2022 al 1° abril del 2027, conforme lo establecido en el artículo 62 

del Reglamento Interno del Personal del Ministerio Público aprobado por la Resolución 

CCAMP N° 18/2009. 

Artículo 2.- Designar interinamente a la Dra. Maria Inés Vigna, DNI N° 

29.478.763, Legajo Personal N° 4363, en el cargo de Prosecretaria Administrativa de 

1° Instancia, con funciones Asesoría Tutelar de Primera Instancia en el fuero 

Contencioso, Administrativo, Tributario y Relaciones de Consumo N°1, por el plazo de 

un año a partir del 1° de abril de 2022. 

Artículo 3.- Regístrese, protocolícese, publíquése, para la notificación a las 

interesadas en el marco de las "comunicaciones fehacientes", comunicación al 

Consejo de la Magistratura, a la Asesoría Tutelar de Primera Instanciá en el fuero 

Contencioso, Administrativo, Tributario y de Relación de Consumo N°1, a la Dirección 



,se:Z1E 

FOLIO 	CA,  
o- 

Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Ministerio Público Tutelar 

IsECILIA DE VILLAFAt
i  

SECRETARIA JUDICIAL 
DIREC INOEDESPA .1 

MINISTERIO PUBLICO TUTELtill  

CIUDAD AUTONOMADE BUENOS 	
S 

_ ..... 	_ . 
"2022- Ano del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. En homenaje a los veteranos y caídos en 

la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur" 

Presupuestario y Contable, y para demás efectos, pase al Departamento de 

Relaciones Laborales dependiente de la Secretaría General de Coordinación 

Administrativa. Cumplido, archívese. 

Carolina Stanley 
Asesora General Tutelar 
Ministerio Público Tutelar _ 
ASESORA -Hills:71ERN_ 

!  REG. N° 24  zon-  l'° 	111...F°..11,:3t.. FECHAP  - <D3-ZZI. 

Ministerio Público Tutelar 
Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires 

41 

Perú 143 12 piso CABA (CP1067AAC) Tel. 11 5297-8000/8008 • agt@mptutelar.gov.ar  • www.mptutelar.gob.ar  

J.! 	! 


	00000001
	00000002
	00000003

